
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от  12.02.2019                                                                      № 217 

Об итогах проведения муниципального семинара  

для методистов и педагогов дополнительного  

образования «Роль дополнительного образования  

в развитии естественнонаучного направления» 

  

На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО  «Лениногорский 

муниципальный район» от 22.01.2019 № 85 «О проведении муниципального семинара для 

методистов и педагогов дополнительного образования «Роль дополнительного образования 

в развитии естественнонаучного направления» 22 января 2019 года на базе МБУДО «Центр 

внешкольной работы» прошел муниципальный семинар для методистов и педагогов 

дополнительного образования на тему: «Роль дополнительного образования в развитии 

естественнонаучного направления» (далее – Семинар). В Семинаре приняли участие 

методисты и педагоги дополнительного образования УДО, были представлены доклады и 

презентации по теме Семинара, организован круглый стол с обсуждением перспектив и 

проблем развития дополнительного образования,  

на основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить благодарность: 

1.1.директору ЦВР, Багаутдинову Н.А. за организацию и проведение Семинара; 

1.2. методисту ЦВР, Мингазовой Г.Р. за представление презентации и  доклада  на 

тему: «Роль дополнительного образования в развитии естественнонаучной 

грамотности»; за организацию круглого стола «Перспективы и проблемы 

развития дополнительного образования»; 

1.3.методисту ЦВР, Сабировой А.Н. за представление презентации и доклада на тему 

«Дополнительное образование детей: от стратегии выживания к стратегии 

развития»; 

1.4.методисту ЦВР, Зиннуровой Г.А. за представление презентации и доклада на 

тему «Проектно-исследовательская технология как инновационный подход к 

организации образовательного процесса в дополнительном образовании детей»; 

1.5.педагогу дополнительного образования ЦВР, Галяутдиновой Р.К. за 

предоставление презентации и доклада на тему «Теоретические и практические 

аспекты реализации модели экологического образования в интересах 

устойчивого развития». 

1.6.Педагогам дополнительного образования ЦВР: Мингазовой Л.Т., Садыйковой 

Н.Н, Лукмановой А.А, Хабибуллиной Л.Т., Хакимовой Н.И. Шайдуллиной Л.В. 

и педагогам-организаторам: Садыковой Л.А., Шамсутдиновой Л.А  – за активное 

участие в Семинаре. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р. Даниелян, методиста 

МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                     В.С.Санатуллин 
 
Даниелян Е.Р. 

 5-09-41 

http://dopedu.ru/articles/555-dop-edu-peremen.html
http://dopedu.ru/articles/555-dop-edu-peremen.html

